
Strona 1 z 2 

   
 

STAROSTA POWIATU  
WROCŁAWSKIEGO                              Wrocław, dnia 30 kwietnia 2024 r. 

SP-OŚ.613.62.2024.RW       

 
D E C Y Z J A  N r  1 2 1 / 2 0 2 4  

 
Na podstawie art. 83 ust. 1, art. 83a 2a, art. 83c ust. 1, art. 86 ust. 1 pkt 4, 5 i 10,  

art. 90 ust. 1,ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2023 r. poz. 1336 ze zm.) oraz 

art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 

572 t.j.) 

orzekam 
 

I. Zezwalam Gminie Siechnice na usunięcie 1 sztuki drzewa, gatunku topola czarna Populus nigra  

o obwodzie pnia mierzonym na wysokości 130 cm, wynoszącym 277 cm, rosnącym na terenie działki  

nr 186 (publiczna droga gminna), obręb Sulęcin - Szostakowice, gmina Siechnice. 

II. Nie naliczam opłaty za usunięcie drzewa wymienionego w ust. I przedmiotowej decyzji. 

III. Wyznaczam termin wycinki do 31 grudnia 2024 r. 

IV. Wycinki powinien dokonać wykwalifikowany zespół pilarzy przy zastosowaniu przepisów bhp. 

V. Drewno pozyskane z wycinki w/w drzewa należy zagospodarować we własnym zakresie. 

 

U Z A S A D N I E N I E  

 

Dnia 20 marca 2024 r. do Starostwa Powiatowego we Wrocławiu wpłynął wniosek Gminy 

Siechnice, z dnia 14 marca 2024 r., w sprawie wydania zezwolenia na usunięcie 1 sztuki drzewa, gatunku 

topola czarna Populus nigra o obwodzie pnia mierzonym na wysokości 130 cm, wynoszącym 277 cm, 

rosnącym na terenie działki nr 186 (publiczna droga gminna), obręb Sulęcin - Szostakowice, gmina 

Siechnice. 

Gmina Siechnice we wniosku wskazała, iż drzewo jest w złym stanie fitosanitarnym, tym samym 

stanowi zagrożenie dla bezpieczeństwa ludzi, mienia i ruchu drogowego.  

Na podstawie art. 90 ust. 1, ustawy o ochronie przyrody usunięcie drzew z terenu nieruchomości 

będących własnością gminy może nastąpić po uzyskaniu zezwolenia wydanego przez właściwego 

miejscowo starostę. 

  W toku prowadzonego postępowania, zgodnie z art. 83c ust 1 ustawy o ochronie przyrody,                  

26 marca 2024 r. przeprowadzono wizję terenową i dokonano oględzin pod kątem bytowania gatunków 

chronionych. Na dzień przeprowadzenia wizji w obrębie wnioskowanego do usunięcia drzewa nie 

stwierdzono występowania chronionych gatunków grzybów, roślin oraz zwierząt.  

Wytypowane do usunięcia drzewo, gatunku topola czarna, rośnie w pasie drogowym drogi 

gminnej (dz. nr 186) w Szostakowicach, gm. Siechnice. W trakcie oględzin stwierdzono, że drzewo jest  

w bardzo złym stanie fitosanitarnym. Topola posiadała pierwotnie dwa główne przewodniki. Jeden z pni 

uległ wyłamaniu i w chwili obecnej leży na działce sąsiadującej z drogą. W/w rozłamanie w  osłabionym 

miejscu ukazało wewnętrzny rozkład drewna. Drzewo było zainfekowane przez grzyby pasożytnicze, 

które doprowadziły do jego rozkładu. Pozostały przewodnik, będący przedmiotem postepowania, rośnie 

w znacznym odchyleniu od pionu, przez co stwarza zagrożenie dla osób znajdujących się w jego otoczeniu 

oraz pojazdów poruszających się po drodze.  

W związku z powyższymi ustaleniami tutejszy organ uznał, iż w obecnym stanie fitosanitarnym 

wskazane drzewo stanowi zagrożenie bezpieczeństwa osób w zasięgu jego upadku oraz ruchu 

odbywającego się na drodze gminnej, dlatego zasadne jest wydanie zezwolenia na jego usunięcie.  

  Na podstawie art. 86 ust 1 pkt 4, 5 i 10 ustawy o ochronie przyrody nie naliczono opłaty za 

usunięcie drzewa wymienionego w ust. I przedmiotowej decyzji, gdyż nie pobiera się opłat za usunięcie 

drzew, które zagrażają bezpieczeństwu ludzi, drzew, które zagrażają bezpieczeństwu ruchu drogowego 

oraz drzew, które nie rokują szansy na przeżycie z przyczyn niezależnych od posiadacza nieruchomości. 



Strona 2 z 2 

Projekt decyzji, zgodnie z art. 83a ust 2a ustawy o ochronie przyrody, podległ uzgodnieniu z  

właściwym miejscowo regionalnym dyrektorem ochrony środowiska. Pismo Starosty Powiatu 

Wrocławskiego z dnia 29 marca 2024 r. z prośbą o uzgodnienie projektu decyzji doręczono do siedziby 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska we Wrocławiu dnia 29 marca 2024 r. Organ 

współdziałający nie wyraził stanowiska w terminie 30 dni od daty otrzymania projektu zezwolenia, w 

związku, z czym, zgodnie z art. 83a ust 6, tutejszy organ uznał ten fakt za uzgodnienie zezwolenia. 

Biorąc pod uwagę powyższe należało orzec jak w sentencji. 

P O U C Z E N I E  

1) Od decyzji służy odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego we Wrocławiu (pl. Powstańców 

Warszawy 1), za moim pośrednictwem (50-440 Wrocław, ul. T. Kościuszki 131), w terminie 14 dni od 

dnia jej doręczenia.  

2) W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania 

wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję. Z dniem doręczenia organowi administracji 

publicznej oświadczenia o zrzeszeniu się prawa wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron 

postępowania, decyzja staje się decyzja ostateczną i prawomocną. (art. 127a § 1 i 2 Kodeksu 

postępowania administracyjnego). 

3) Ze względu na okres lęgowy ptaków, trwający od 1 marca do 15 października, w przypadku stwierdzenia 

obecności gniazd ptasich, w obrębie korony drzewa, wycinkę należy przeprowadzić poza wspomnianym 

wyżej okresem. 

4) Bezpośrednio przed planowanym wycięciem drzewa należy dokonać jego przeglądu pod kątem 

stwierdzenia czy nie zostało zasiedlone przez gatunki chronione grzybów, roślin lub zwierząt. 

5) W przypadku zasiedlenia przedmiotowego drzewa przez gatunki objęte ochroną gatunkową należy 

odstąpić od wycinki i uzyskać zgodę na zniszczenie jego siedliska. 

6) Usunięcie drzew i krzewów nieobjętych niniejszym zezwoleniem podlega karze pieniężnej – zgodnie  

z art. 88 ust. 1 pkt 1 w/w ustawy o ochronie przyrody. 
Adnotacja o opłacie skarbowej: 

Podmiot zwolniony od opłaty skarbowej na podstawie art. 7 pkt 3 oraz w związku z częścią III ust. 44  kol. 4 pkt. 6 zał. do ustawy                   

o opłacie skarbowej z dnia 16 listopada 2006 r. (Dz. U.  z 2023 r., poz. 2111 t.j.) 

 
 

  Z up. STAROSTY 
  Główny Specjalista 

                                                            Wydziału Ochrony Środowiska 

                                                                               
 
 
 
 
 
 
 
 
Otrzymują: 
1. Gmina Siechnice - epuap 

ul. Jana Pawła II 12 
55-010 Siechnice 

2. O.Ś. – a/a. 
 
 
Sprawę prowadzi: Renata Wawrzyniak  
71/72-21-852,  pok.: 229 


		2024-04-30T11:16:09+0200
	Anna Krzywiecka




